
1 

 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI Č. 58654/2016 
uzavřené dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění  

(dále „dodatek“) 
 

mezi smluvními stranami 
 
 
České dráhy, a.s. 
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 
IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 8039 
zastoupená: XXXXXX, ředitelkou odboru cenotvorby a produktové komunikace  

(dále „ČD“) 
 
 
a 
 
eztraty.cz s.r.o. 
se sídlem: Bořivojova 1711, 272 01  Kladno 
IČ: 241 98 455 
DIČ: CZ24198455 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, sp. zn. C 187864 
zastoupená: XXXXXX, jednatelem 

(dále „poskytovatel“) 
 
(dále společně „smluvní strany“) 
 
 

Preambule 

Mezi smluvními stranami byla dne 2. 12. 2016 uzavřena smlouva o spolupráci číslo 58654/2016, 
jejímž předmětem je spolupráce smluvních stran v oblasti zveřejňování nálezů věcí v budově 
železniční stanice ČD, a ve vlacích provozovaných ČD na internetových stránkách 
www.eztraty.cz (dále „Smlouva“).  
 
 

l. Předmět dodatku 

 
Dodatkem se doplňuje a mění ustanovení Smlouvy:  

 Článek IV. Cena a platební podmínky; 

 Článek VI. Závěrečná ustanovení. 

http://www.eztraty.cz/


2 

 

 

 Článek IV. Smlouvy „Cena a platební podmínky“ se zcela nahrazuje následujícím 
zněním: 

1. Cena za poskytování služeb ze strany poskytovatele specifikovaných v čl. II. 
Smlouvy činí XXXXXX,- Kč bez DPH za období 12 měsíců. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena dle odst. 1 tohoto článku bude poskytovateli 
hrazena počínaje 1. 1. 2020. 

3. K ceně uvedené v odst. 1 tohoto článku bude připočtena DPH dle platných právních 
předpisů.  

4. Cena zahrnuje veškeré náklady a poplatky spojené s plněním předmětu této 
Smlouvy.  

5. ČD se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu dle odst. 1 tohoto článku na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn 
vystavit daňový doklad (fakturu) vždy k 01. 01. příslušného kalendářního roku.  

6. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně konstatují, že nárok 
poskytovatele na úhradu ceny vzniká při dodržení podmínek stanovených touto 
smlouvou. Poskytovatel nemá nárok na úhradu ceny jinak, než je stanoveno v této 
smlouvě, zejména nemá nárok na úhradu zálohových plateb ze strany ČD.  

7. Daňový doklad (faktura) vystavený poskytovatelem musí mít náležitosti stanovené 
právními předpisy pro účetní a daňové doklady. Na každé faktuře dále poskytovatel 
uvede:  

• Číslo smlouvy 

• Označení smluvních stran, jejich sídlo, IČ, DIČ, údaje o zápisu v obchodním 
rejstříku nebo jiné evidenci včetně věcného určení předmětu fakturace a spisové 
značky 

• Číslo faktury 

• Datum splatnosti faktury 

• Datum zdanitelného plnění 

• Označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 

• Fakturovanou částku a DPH 

• SAP číslo objednávky Českých drah, a.s. 4500933716 

• číslo účtu poskytovatele 

• peněžní ústav, který pro poskytovatele vede účet, na nějž má být placeno 

• variabilní symbol 

• adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného 
příjemce 

Další údaje uvedené jako povinné pro fakturu v této smlouvě. 



3 

 

8. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo 
smlouvou nebo údaje v ní uvedené nebudou správné nebo pokud přílohou faktury 
nebudou požadované dokumenty, jsou ČD oprávněny vrátit ji ve lhůtě splatnosti 
poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 
případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu od počátku doručením 
opravené faktury kupujícímu. V případě, že faktura je doručena v termínu kratším, 
než je 14 kalendářních dní před datem splatnosti, je datum splatnosti 14 
kalendářních dní od data doručení. 

9. Fakturační adresa ČD je: České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 
Praha 1.  

10. Splatnost faktury vystavené na základě této smlouvy je 30 dnů ode dne jejího 
vystavení. Poskytovatel je povinen odeslat daňový doklad ČD do 3 pracovních dnů 
ode dne jeho vystavení, v případě prodlení s odesláním daňového dokladu se doba 
splatnosti prodlužuje o počet dní prodlení. 

11. Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, den pracovního volna a den 
pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky 
nebo na 31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 
Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti 
na nejbližší následující pracovní den. 

12. Poskytovatel akceptuje, že v průběhu platnosti smlouvy mohou přejít ČD na centrální 
doručovací e-mailovou adresu. O této skutečnosti budou ČD informovat 
poskytovatele písemně. V návaznosti na tuto změnu doručovací adresy souhlasí 
poskytovatel s tím, že dojde k aktualizaci této smlouvy podle technických podmínek 
centrální doručovací e-mailové adresy Zákazníka. 

13. ČD uhradí cenu bankovním převodem na účet poskytovatele.  

14. V případě, že v České republice dojde k zavedení EUR jakožto úřední měny České 
republiky, bude proveden přepočet ceny na EUR, podle úředně stanoveného 
přepočítacího koeficientu. Veškeré platby za dodávky budou ke dni zavedení EUR, 
jakožto úřední měny České republiky, přepočteny a hrazeny pouze v EUR. Tato 
skutečnost bude mezi smluvními stranami upravena písemným dodatkem ke 
Smlouvě. 

15. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit ČD svou insolvenci nebo 
hrozbu jejího vzniku. ČD je v případě podezření na insolvenci poskytovatele nebo její 
hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové 
výhody oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo 
příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona č. 235/2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty. V takovém případě tuto skutečnost ČD bez zbytečného 
odkladu oznámí poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se 
pohledávka poskytovatele vůči ČD v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na 
další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň poskytovatel neprodleně oznámí, 
zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

16. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv 
závazku ČD na základě této smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti 
příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 
96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Pokud bude poskytovatel označen správcem 



4 

 

daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň 
o této skutečnosti neprodleně písemně informovat ČD spolu s uvedením data, kdy 
tato skutečnost nastala. 

17. Pokud ČD vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z 
přijatého zdanitelného plnění od poskytovatele, má ČD právo bez souhlasu 
poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona 
o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí ČD částku DPH podle 
daňového dokladu vystaveného poskytovatelem na účet správce daně poskytovatele 
a poskytovatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky 
DPH na účet správce daně poskytovatele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se 
závazek ČD uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této 
smlouvy považuje za splněný. 

18. Poskytovatel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky plynoucí z 
této smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu ČD. V případě že 
poskytovatel poruší toto smluvní ujednání, jsou ČD oprávněny účtovat smluvní 
pokutu ve výši 20% z hodnoty zastavené nebo postoupené pohledávky, minimálně 
však ve výši 5 000,- Kč. Nárok na smluvní pokutu vzniká i v případě, že by se takové 
postoupení nebo zastavení ukázalo jako neplatné nebo zdánlivé.  

19. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 
2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

20. Poskytovatel nemá právo na náhradu škody a ČD nejsou povinny hradit škodu 
vzniklou poskytovateli tím, že ČD oprávněně započetly svou pohledávku vůči 
pohledávce poskytovatele, tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

 

 Článek VI. odst. 14 se upravuje a nově zní: 

14. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020. Trvání Smlouvy bude 
automaticky prodlouženo o dalších 12 měsíců, pokud jedna ze smluvních stran 
nezašle druhé smluvní straně písemné oznámení o svém záměru trvání Smlouvy 
neobnovit, a to nejméně 2 měsíce před koncem trvání Smlouvy. 

 

 Článek VI. odst. 16 se v plném znění ruší. 

 

 Nově se doplňuje Článek VI. odst. 16 v následujícím znění: 

16. Poskytovatel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex 
obchodního partnera společnosti České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové 
stránce http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/, zavazuje se 
dodržovat zásady v něm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu 
obchodního partnera společnosti České dráhy, a.s., kterým se rozumí porušení 
závazků či nepravdivost prohlášení poskytovatelem takto učiněná, bere na vědomí, 
že zároveň dochází k porušení smlouvy s důsledky v ní sjednanými a předvídanými v 
čl. IV Etického kodexu obchodního partnera společnosti ČD, a.s. 



5 

 

 

 Nově se doplňuje Článek VI. odst. 17 v následujícím znění: 

17. Osobou odpovědnou na straně ČD za akceptaci (převzetí), kontrolu a vyhodnocení 
předmětu plnění této smlouvy je zástupce Odboru cenotvorby a produktové 
komunikace O 14 GŘ ČD, XXXXXX.  

 

lI. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti bez změny. 

2. Tento dodatek je sjednán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek (resp. Smlouva) ke své účinnosti 
vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a 
s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv se zavazují zajistit ČD 
neprodleně po podpisu smlouvy, resp. tohoto dodatku. ČD se současně zavazují informovat 
poskytovatele o provedení registrace tak, že zašlou poskytovateli kopii potvrzení správce 
registru smluv o zveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy samy obdrží 
potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku a s ID datové 
schránky/e-mailu poskytovatele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 

 

 

 
 
V Praze dne   12. 12. 2019     V Praze dne   17. 12. 2019 
        
 
XXXXXX v.r.                           XXXXXX v.r. 
 
ředitelka Odboru cenotvorby      jednatel 
a produktové komunikace  
České dráhy, a.s.       eztraty.cz s.r.o.  
 
 

  



6 

 

  

 


